/ Durchfluss / Paddelströmungswächter
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 1rev. 2021-08
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SP-04
Digitaler Durchflussmesser/
-wächter mit Paddelsystem

· Mediumsdichte und Viskosität (falls von Wasser abweichend)
· Betriebsdruck und -temperatur  · Einbaulage und Durchflussrichtung
Typenschlüssel:
Abmessungen in mm:
60
24,5 ca. 23 94
A B
94
H UM SW 32
UM SW 32
ø 26
UM SW 32
d SW
Z
26-s
S
H
Z
H
Z
R“
I I
157
DN
Elektrische Daten:
Kontakte / Relais, 230 V, 1 A
Versorgung / 24 VDC ± 10%, 200 mA max.
Schutzart / IP65
Analogausgang / 4. . .20mA, Bürde 500Ω; 0. . .10 VDC
/ Durchfluss / Paddelströmungswächter
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 3rev. 2021-08
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Messbereiche:
Nennweite
   (Zoll)
Durchfluss
(l/min)
min. max.
Durchfluss-
verhältnis
3/8“ 1,5 25 1:10
1/2“ 1,5 45 1:10
3/4“ 5 100 1:10
1“ 6 150 1:10
1 1/4“ 10 250 1:10
1 1/2“ 20 400 1:10
2“ 50 600 1:10
Nennweite
    (Zoll)
Durchfluss
(m³/h)
min. max.
Durchfluss-
verhältnis
DN 65 4,8 60 1:10
DN 80 7,2 90 1:10
DN 100 12 144 1:10
DN 125 18 255 1:10
DN 150 24 330 1:10
DN 200 42 600 1:10
DN 250 72 900 1:10
DN 300 100 1200 1:10
DN 350 150 1800 1:10
DN 400 180 2400 1:10
DN 500 300 3600 1:10
DN 600 420 4500 1:10
Nennweite Einbaulänge Z in mm
und (Gewindeart)